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 شماره 
1950 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

تایید شهادت یک زن ایرانی در لبنان 
معصومه کرباسچی که همسری لبنانی داشت با هم ترور 
شدند. پهپاد ارتش تروریستی اسرائیل در تروری هدفمند 
سرنشینان یک خودرو در شهر جونیه، شمال بیروت را هدف 
قرار داد و خانم معصومه کرباسچی به همراه همسرش دکتر 
رضا عواضه که شهروند لبنانی بود، به شهادت رسید. دکتر 
غ التحصیل دانشگاه تهران و از برترین اساتید  رضا عواضه، فار

حوزه لینوکس در جهان بود. 

ماجرای درگیری امیر تتلو در زندان  چه بود؟ 
گرچه شایعاتی مطرح شده بود مبنی بر اینکه در زندان به تتلو 
تسهیلات ویژه ای ارائه شده است، اما سخنگوی قوه قضائیه چند 
روز پیش این شایعات را رد کرد و گفت که نه تنها به وی تسهیلاتی 
ارائه نشده، بلکه او در زندان تنبیه انضباطی نیز شده است. اشاره 
سخنگوی قوه قضائیه به ماجرای درگیری امیرحسین مقصودلو 
در زندان با یک زندانی دیگر است؛ درگیری ای که البته چندان 
جدی نبود و به آسیب  و صدمات کاملا جزئی ختم شد، اما او 

به دلیل همین درگیری تنبیه انضباطی شد. 

ر شد
َ

تصمیم مجری مشهور صداوسیما ش
حمید حاجی پور )روزنامه نگار( در توئیتی یک تهمت اثبات 
نشده را به م. ح )مجری مشهور صداوسیما( نسبت داده است. 
در این توئیت ادعا می شود این مجری که صاحب یک مجتمع 
۱۵ واحدی در خیابان سهروردی است، با تهدید مستاجرانش 
قصد دارد آنها را مجبور به تخلیه واحدها کند. قابل ذکر است این 
توئیت یک ادعاست و ما قادر به تایید آن نیستیم. تماس ها با 

این مجری برای پیگیری ماجرا بی پاسخ بود. 

 شرکت دانشجویان
 در کرسی های آزاداندیشی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مورد حمایت وزارت 
علوم از برگزاری کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها، گفت: 
گر دانشجویان احساس امنیت و اثر بخشی کنند و مطمئن  ا
شوند اظهار نظراتشان موثر است، قطعا در این کرسی ها شرکت 
کید کرد: با توجه  خواهند کرد. حسین سیمایی صراف، تا
به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر برگزاری کرسی های 
آزاداندیشی در دانشگاه ها قطعا ما در وزارت علوم، دانشجویان 

را برای شرکت در کرسی های آزاد اندیشی تشویق خواهیم کرد.

ویزای ازبکستان برای شهروندان ایران 
لغو می شود؟ 

سفیر ازبکستان در ایران درباره اقدام متقابل این کشور 
برای لغو کامل ویزا برای شهروندان ایرانی توضیحاتی داد و 
گفت: ویزای ازبکستان برای شهروندان ایران الکترونیکی 
صادر می شود. فریدالدین نصریوف گفت: روادید ایران از 
بهمن ماه سال ۱۴۰۲ یکطرفه برای شهروندان ازبکستان لغو 
کنون بین مقامات دو کشور برای لغو کامل  کراتی تا شده، مذا

روادید بین دو کشور انجام شده است. 

 
دریچـــــه

همسر »پل آستر« کتاب خاطراتی درباره این نویسنده فقید 
خالق سه گانه »نیویورک« منتشر می کند. 

به گزارش ایسنا، »سیری هاستوت« اعلام کرده که درحال 
 » نگارش کتاب خاطراتی درباره همسر فقیدش »پل آستر
گاردین« نوشت، خبر  نویسنده نامدار آمریکایی است.  »
نگارش این کتاب نخستین بار در جریان گفت وگویی با یک 
ح شد و در آن »هاستوت« اعلام کرد که  روزنامه آلمانی مطر
چند روز پس از درگذشت »پل آستر« نگارش خاطراتی درباره 
« در ۳۰ آوریل و در  این نویسنده را آغاز کرده است.  »آستر
سن ۷۷سالگی بر اثر عوارض ناشی از سرطان ریه درگذشت. 
داستان های او مملو از مضامین اتفاقات تصادفی، شانس و 
سرنوشت نوشته شده اند. بسیاری از قهرمانان داستان ها، 
خود نویسنده هستند و مجموعه آثار او خودارجاعی است و 
شخصیت هایی از رمان های اولیه دوباره در رمان های بعدی 
ظاهر می شوند. »آستر« در سال ۱۹۴۷ میلادی در »نیوجرسی 

متولد شد. به گفته خود این نویسنده، او روند نگارش را از سن 
هشت سالگی و زمانی آغاز کرد که امضا گرفتن از یک بازیکن 
بیسبال را به این دلیل از دست داده بود که نه او و نه والدینش 
با خود مداد همراه نداشتند. از آن زمان به بعد »آستر« همه جا 
با خود مداد می برد. »آستر در مقاله ای در سال ۱۹۹۵ نوشته 
گر یک مداد با خود در جیبتان داشته باشید، احتمال  بود: »ا
زیادی وجود دارد که یک روز وسوسه  شوید که از آن استفاده 
« در »دانشگاه کلمبیا تحصیل کرد و در اوایل  کنید.« »آستر
دهه ۷۰ میلادی به پاریس مهاجرت کرد و به فعالیت های 
مختلفی از جمله ترجمه کردن پرداخت. او در سال ۱۹۷۴ 
میلادی به ایالات متحده آمریکا بازگشت و ازدواج کرد. در 
ژانویه سال ۱۹۷۹ میلادی پدر »آستر« درگذشت و این رویداد 
به دلیلی برای نگارش نخستین کتاب خاطرات این نویسنده 
تبدیل شد. »اختراع انزوا« در سال ۱۹۸۲ میلادی منتشر شد. 
« با انتشار »شهر شیشه« در سال ۱۹۸۵ که نخستین  »آستر

جلد از سه گانه »نیویورک« بود به موفقیت چشمگیری دست 
یافت. این نویسنده به طور مرتب در دهه ۸۰، ۹۰ و ۲۰۰۰ میلادی 
بیش از ده ها رمان از جمله »قصر ماه«)۱۹۸۹(، »موسیقی 
شانس« )۱۹۹۰(، »کتاب توهم )۲۰۰۲( و »شب پیشگویی« )۲۰۰۳( 
منتشر کرد.  »هاستوت« که در مینه سوتا به دنیا آمد، دارای 
مدرک دکترا از دانشگاه کلمبیا است. او پس از انتشار نخستین 
رمان خود، »چشم بسته«، در سال ۱۹۹۲، به نوشتن رمان های 
متعددی از جمله »آنچه دوست داشتم«، »تابستان بدون 
مردان« و »جهان فروزان« ادامه داد، که سومین مورد در 
سال ۲۰۱۴ در فهرست نامزدهای اولیه جایزه بوکر قرار گرفت. 
« در سال ۱۹۸۲ ازدواج کردند. آنها یک  »هاستوت« و »آستر
دختر دارند و تا زمان درگذشت آستر با هم در بروکلین، نیویورک 
زندگی می کردند.  »هاستوت« امیدوار است نگارش این کتاب 
خاطرات که عنوان »داستان های اشباح« را برای آن انتخاب 

کرده است را تا اوایل سال میلادی آینده به پایان برساند. 

« به قلم همسرش کتابی درباره »پل آستر

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی لذت حضور در سیاه چادرهای همیشه برپا در مناطق گردشگری و همچنین در روند جریان زندگی روستاییان- استان ایلام

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

 

فریال آذری:  

رضا آشفته به روحیه نیاز دارد
همکار و پیگیر مراحل درمانی رضا آشفته اعلام کرد 
همه مراحل درمانی وی با جدیت در حال انجام است اما 
به دلیل عفونت و درد زیادی که به همراه دارد وضعیت 

روحی این منتقد با سابقه تئاتر مناسب نیست. 
فریال آذری از منتقدان و پژوهشگران خانه تئاتر و 
فردی که پیگیری مراحل درمانی رضا آشفته را عهده دار 
است، درباره روندی که این منتقد شناخته شده تئاتر 
برای درمان طی کرده است به مهر گفت: رضا آشفته 
۱۴۰۱ به دلیل دیابت زمینه ای به خاطر  اسفند سال 
مشکل زخم پای دیابتی و مشکل بینایی ناشی از دیابت 
به بیمارستان مراجعه کرد. آسیب چشمی در بیمارستان 
نور درمان شد و با تزریق داخل چشم بخشی از بینایی 
برگشت اما الان با عینک هم بینایی اش کامل نیست. 
گر نیز موفق به درمان زخم  در آن زمان بیمارستان لولا
پای دیابتی وی نشد و کاندیدای قطع عضو شد که با 
گر به بیمارستان  بازتاب رسانه ای از بیمارستان لولا
فیروزگر منتقل شد. در بیمارستان فیروزگر با استفاده 
کلینیک زخم  کمک گرفتن از  از پانسمان های ویژه و 
توانستند زخم پای رضا آشفته را درمان کنند. ولی در 
آزمایشهای رضا آشفته متوجه شدیم که کلیه های وی 
به سمت کم کاری رفته اند. منتظر شدیم بعد از تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۲ وضعیت کلیه های رضا آشفته را پیگیری کنیم. 
در  آشفته  رضا  که   ۱۴۰۱ سال  در  شد:  یادآور  وی 
بیمارستان بستری شد تحت پوشش بیمه درمانی نبود. 
به خانه تئاتر مراجعه کردم و آقای شهرام احمدزاده 
پیگیر این ماجرا شد و توانستیم در سال ۱۴۰۲ بیمه رضا 
آشفته را فعال کنیم. در آن زمان امین شالیکارا از دوستان 
دوران خدمت سربازی رضا کمک کرد تا بیمه درمانی وی 
بیماری های خاص را تحت پوشش قرار دهد. در ابتدای 
سال ۱۴۰۲ که این موضوع را پیگیری کردیم به ما اعلام شد 
که رضا آشفته نیازمند دیالیز است و ممکن است بعد از 
چند ماه دیالیز کلیه روند فعالیت خود را از سر بگیرد. در 
آن دوران یک مرتبه در بیمارستان امام خمینی)ره( و ۲ 
مرتبه در بیمارستان سینا برای رضا آشفته فیستول گذاری 
در دست چپ انجام شد که هر ۳ رگ اصلی دست وی 
مسدود شد در نتیجه فیستول برای انجام دیالیز کار نکرد. 
عملا دست چپ رضا آشفته کارایی خود را از دست داد و 
امکان خون گیری و گرفتن فشار از آن دست وجود ندارد. 
به این دلیل در قسمتی از بالای قفسه سینه رضا آشفته 
یک پرمیکت دیالیز کار گذاری شد. بعد از این کار پرمیکت 
عفونت کرد که به احتمال زیاد به دلیل شست وشو نشدن 
صحیح دستگاه دیالیز بود. متأسفانه این عفونت به 
دریچه قلب رضا آشفته آسیب زده و باعث ایجاد لخته 
عفونی در قلب وی شده است. رضا آشفته مشاوره جراحی 
قلب شده است و تحت درمان دارویی هم به شکل وریدی 
کی قرار گرفت تا با درمان دارویی عفونت  هم به شکل خورا

دریچه قلب مرتفع شود. 
کنش بدن رضا آشفته به این عفونت  آذری ادامه داد: وا
به شکل تاول های خونی و عفونی بوده که از پا شروع شد 
و حالا به کل بدنش رسیده و کل بدن رضا آشفته به شکل 
کی با این قضیه درگیر است. وقتی از پزشکان سؤال  دردنا
می کنیم که چه زمانی این وضعیت بهبود پیدا می کند 
اعلام می کنند تاریخ دقیقی نمی دانند و حداقل چند 
هفته طول می کشد. بعد از ایجاد عفونت، پرمیکت دیالیز 
ج شد و یک پرمیکت دیگر گذاشته شد.  رضا آشفته خار
ابتدا قرار بود این کار در اتاق رضا آشفته در بخش عفونی 
توسط یک رزیدنت سال یک انجام شود که رزیدنت این 
کار را نپذیرفت و پیشنهاد داد به دلیل اینکه رضا آشفته 
چند مشکل را با هم دارد کارگذاری پرمیکت توسط یک 
فوق تخصص جراحی عروق تحت راهنمایی دستگاه 
سونوگرافی انجام شود. پیگیری های لازم را انجام دادیم 
و پرمیکت جدید به این شکل برای رضا آشفته گذاشته 
شد ولی برای این پیگیری ها ۲ روز را از دست دادیم در 
نتیجه متأسفانه سطح عفونت به دریچه قلب زیاد بوده 
است و یکی از دریچه ها در سطح متوسط و یک دریچه 
در سطح خفیف آسیب دید.  این منتقد و پژوهشگر تئاتر 
درباره روند حال حاضر درمانی رضا آشفته، توضیح داد: 
دکتر پوست رضا آشفته اعلام کرد که درمان تاول های 
غفونی نیز زمان می برد. درباره وضعیت درمان قلب زمان 
بیشتری نیاز است. از سوی دیگر به دلیل کم خونی رضا 
آشفته تعداد دفعات دیالیز بیشتر شده است و تا زمانی 
که شرایط پایدار نشود امکان پیوند کلیه برای وی وجود 
ندارد زیرا برای پیوند نباید هیچ عفونتی در بدن رضا 
کید کرد: در حال گرفتن  آشفته وجود داشته باشد.  وی تأ
کمک و حمایت برای تأمین هزینه های درمان، هزینه های 
زندگی و همچنین پیوند کلیه هستیم. نکته مهم این 
است که هنوز نمی دانیم در زمانی که رضا آشفته آماده 
پیوند کلیه می شود آیا کلیه مناسب در بانک اهدا برای 
وی وجود خواهد داشت یا نه و محتمل است که باید 
کلیه را خریداری کنیم. وقتی پیگیری کردیم قیمت کلیه 
یک میلیارد تومان اعلام شد در نتیجه در حال جمع کردن 
این پول هستیم تا بلافاصله بعد از آمادگی رضا برای پیوند 
کلیه خریداری شود. پویشی بین همکاران تئاتری شکل 
گرفته و خیلی از نمایش ها فروش یک اجرای خود را به 
رضا آشفته اختصاص داده اند که اقدامی قابل قدردانی 
است. دوستان رضا آشفته در کنارش هستند و دوستان 
وزارت ارشاد و سخنگوی دولت و آقای روح الامینی 
بودند.  آشفته  رضا  وضعیت  پیگیر  مجلس  نماینده 
رئیس بیمارستان لقمان هم قول های مساعدی درباره 
هزینه های درمان داده است و نکته مهم این است که 
رضا آشفته به بخش وی آی پی منتقل شده است. کادر 
پرستاری و درمان هم بسیار متخصص و کاربلد هستند. 

وی در پایان درباره حال روحی رضا آشفته تصریح کرد: 
در حال حاضر هوشیار است ولی درد بسیاری را تحمل 

می کند. بی حال است و روحیه بالایی ندارد. 

گزارش

؛ ۱۹  بر مبنای آمار سمفا تا ساعت ۲۳:۵۰ شنبه ۲۸ مهر
میلیون و ۹۰ هزار و ۱۳۸ نفر در ۵۰۲ هزار و ۷۹۵ سانسی که 
۴۴ فیلم سینمای ایران را در سالن های سینمایی نمایش 
می دهند، به تماشای آثار نشسته اند و فروشی بیش از ۱,۰۷۶ 
میلیارد تومان را برای سینمای ایران به ارمغان آورده اند. به 
، در هفت روز گذشته فیلم های سینمای ایران  گزارش مهر
فرصت نمایش در ۲۱ هزار و ۱۳۵ سانس را پیدا کرده اند و 
توسط ۹۲۴ هزار و ۶۶۸ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در 
این هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۵۰ 
میلیارد و ۲۸ میلیون و ۲۴۵ هزار تومان بوده است که نسبت 
به هفته گذشته افزایش نزدیک به ۲ برابری را تجربه کرده 
« به کارگردانی رامبد جوان که  است. فیلم سینمایی »زودپز
کران خود را از ۱۷ مهر آغاز کرده است، این هفته با فروش  ا
۳۵ میلیارد و ۵۲۴ میلیون تومانی و افزایش ۶ میلیاردی 
فروش خود در هفته ای که گذشت در جایگاه اول جدول 
« از هفته اول  فروش قرار گرفته است. به این ترتیب »زودپز
کران خود صدرنشین مانده است. روز گذشته برای چند  ا
ساعت در برخی پردیس های سینمایی از جمله چارسو، 
هدیش، نیایش مال، گالریا، هروی و … فروش بلیت فیلم 
غیرفعال شد که شایعاتی مبنی بر اعمال محدودیت و یا 
توقیف و ممیزی فیلم در برخی از پیج های فضای مجازی 
بر سر زبان ها افتاد. البته به نظر می رسد این محدودیت به 
دلیل اعتراض صاحبان بقیه فیلم های روی پرده بوده است 
کثراً یا تمامی  چون برخی سینماداران در روزهای گذشته ا
سانس های خود را به فیلم »زودپز« اختصاص داده و همین 
کنش و اعتراض صاحبان بقیه آثار روی پرده را در پی  مساله وا
داشته است. هنوز شورای صنفی نمایش و سازمان سینمایی 
کی  توضیح رسمی بابت این اتفاق نداده اند اما شنیده ها حا
که سینماداران توسط سازمان سینمایی  این است  از 
توبیخ شدند و بلیت فروشی آنها برای ساعاتی ممنوع شده 
است و در نهایت مدیران این پردیس ها بعد از تعهد، اجازه 
کردند. انیمیشن »ببعی قهرمان« به  بلیت فروشی پیدا 
کران خود  کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم حسینی که ا
را از ۴ مهر آغاز کرده است این هفته با فروش بیش از ۶ میلیارد 
و ۷۶۶ میلیون تومان در جایگاه دوم جدول فروش قرار گرفته 
است، این انیمیشن مقدار اندکی کاهش فروش داشته که 

می تواند برای کمپین تبلیغی آن قابل توجه باشد، »ببعی 
کران »زودپز« صدر نشین جدول فروش  قهرمان« تا پیش از ا
هفتگی بود. »پول و پارتی« سعید سهیلی که از ۳ مرداد بر 
پرده سینماها نقش بسته است با ۲۸ هزار و ۲۷۵ مخاطب در 
جایگاه سوم قرار دارد. این فیلم در هفته گذشته با کاهش نیم 
میلیاردی فروش، رقم ۱ میلیارد و ۴۷۹ میلیون تومانی را ثبت 

کرده است و مانند هفته گذشته در جایگاه سوم قرار دارد. 
« به کارگردانی عادل تبریزی که   فیلم سینمایی »مفت بر
کران خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است؛ این هفته با کاهش  ا
اندک فروش همچنان در جایگاه چهارم جدول فروش قرار 
گرفته است. ۱ میلیارد و ۴۶۱ میلیون تومان عددی است که از 
فروش این فیلم سینمایی اعلام شده است.  فیلم سینمایی 
کران خود را  »قلب رقه« به کارگردانی خیرا... تقیانی پور که ا
از ۲۴ مرداد آغاز کرده است با فروش بیش از ۱ میلیارد و ۱۱۰ 
میلیون تومانی و کاهش محدود فروش جایگاه خود را نسبت 
به هفته قبل ارتقا داده و در جایگاه پنجم قرار گرفته است، این 
کران ثبات و فروش خوبی را تجربه  کشن جنگی از آغاز ا فیلم ا
کرده و در جایگاه پنجم و ششم جدول جابه جا شده است.  
»تگزاس ۳« با در اختیار داشتن ۷۱ سالن سینما، توسط 
بیش از ۱۰۲ هزار نفر تماشا شده و فروش ۱ میلیارد و ۲۰ میلیون 
تومانی را تجربه کرده است، »تگزاس ۳« این هفته نیز با ادامه 
روند نزولی فروش و سقوط یک پله ای در رده بندی جدول در 
جایگاه ششم قرار گرفته است.  فیلم سینمایی »شهر گربه ها 
کران خود را از ۱۵  ۲« به کارگردانی سیدجواد هاشمی نیز که ا
شهریور آغاز کرده است با حضور بیش از ۱۶ هزار مخاطب و 
کاهش ۲۰۰ میلیونی، فروش ۸۱۷ میلیونی را تجربه کرده و با 
افزایش رقم فروش خود در جایگاه هفتم جدول فروش قرار 
گرفته است.  فیلم سینمایی »قیف« به کارگردانی محسن 
کران خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است این  امیریوسفی که ا
هفته با فروش بیش از ۶۱۳ میلیون تومان در جایگاه هشتم 
« به کارگردانی  جدول فروش قرار گرفته است.  »شه سوار
حسین نمازی که از ۲۱ شهریور بر پرده سینماها نقش بسته 
است در هفته گذشته توسط بیش از ۹ هزار نفر تماشا شده و 
با نصف شدن رقم فروش در قیاس با هفته قبل به فروش ۵۲۵ 
میلیون تومانی دست یافته است، بر این اساس این فیلم در 

جایگاه نهم قرار می گیرد. 

گزارش گیشه سینماها

« با حاشیه هایش بر صدر است »زودپز
سینما


